
  



 
 
 
 
 

ALBÁNIE 
PRAKTICKÝ PRŮVODCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Kučera 



 
3 

 

OBSAH 
 

OBECNÉ INFORMACE 7 

ZA ČÍM SE DO ALBÁNIE VYDAT 7 
JAK SE DO ALBÁNIE DOSTAT 10 
CESTA Z/NA LETIŠTĚ 10 
CESTOVÁNÍ PO ALBÁNII 12 

V RÁMCI ZEMĚ 12 
MHD TIRANA 15 

PENÍZE 16 
CENY A NÁKUPY 19 
UBYTOVÁNÍ A SLUŽBY 21 
JÍDLO A PITÍ 22 
MÍSTNÍ OBYVATELÉ 26 
KULTURA, PŘÍRODA A PAMÁTKY 28 
CO SI URČITĚ ZABALIT 30 
NA CO SI DÁT POZOR 31 
POČASÍ A PODNEBÍ 32 
 
 
 
 



 
4 

ALBÁNIE – PLÁN CESTY 34 

TIRANA 36 
DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI V OKOLÍ 42 

BERAT 45 
GJIROKASTRA 54 
SARANDA A KSAMIL 60 
CO JEŠTĚ NAVŠTÍVIT 68 
FAKTOGRAFICKÉ ÚDAJE 71 
  



 
5 

 

ALBÁNIE – PRAKTICKÝ PRŮVODCE 
 

 
 

V Evropě je málo takových zemí, jakou je Albánie. Křišťálově čistá 
voda a nádherné pláže, divoké hory a vesničky rozeseté na jejich úpatí. 
Čerstvá zelenina a ovoce, celkově výborné jídlo, pohostinní lidé, 
historická městečka, a hlavně do značné míry turistická nedotčenost. 

Právě menší počet turistů může být výhodou i nevýhodou 
v jednom. Pokud rádi cestujete do destinací bez davů selfíček chtivých 
návštěvníků, budete v Albánii nad míru spokojení. Mimo hlavní 



 
6 

(letní) sezónu zažijete doslova prázdné ulice i pláže. Na druhou stranu 
je v Albánii dosud poněkud chybějící turistická infrastruktura. O to 
důležitější tak je pečlivě naplánovaná cesta. Jak a kam se vydat, kde se 
ubytovat a co ochutnat, o tom všem bude tato publikace. 

Uvedené informace jsem sám ověřil během vlastní cesty, mnoho 
tipů jsem dostal od místních a rád se o ně podělím i s někým dalším. 
Často je však dobré mít na paměti, že Albánie se v současnosti rychle 
mění a vyvíjí, proto nebude jistě překvapením, stojí-li někde nový 
hotel nebo se někde otevřela nová část silnice. 
  



 
7 

 

OBECNÉ INFORMACE 
 

ZA ČÍM SE DO ALBÁNIE VYDAT 
 

 
Albánské pláže připomínají Karibik. 

 
Do Albánie mě to táhlo už dlouhé roky. V rámci Evropy se jedná 

o méně probádanou zemi, destinaci s nádechem exotična a neznáma. 
Tahle místa, kde nejsou davy turistů, mám moc rád, a tak nějak jsem 
tušil, že právě to mi Albánie poskytne. Když se potom po asi sté vlně 


